PAGE
9

   РАШЭННЕ                                                                   РЕШЕНИЕ

20 ноября  2020г.            44
 Об изменении   решения

 Проземлянского  сельского

 Совета  депутатов

 от  31 декабря 2019 г.  № 36

             На  основании  пункта  1  статьи  122  Бюджетного   кодекса    Республики  Беларусь  Проземлянский  сельский  Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Проземлянского сельского Совета депутатов от 31 декабря 2019г. № 36 «О сельском бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  сельский бюджет  на 2020 год по доходам  в сумме  74503,07  белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 81303,07  рубля.

Установить максимальный размер дефицита сельского бюджета на конец 2020 года в сумме 6800,00 рубля и источники его финансирования согласно приложению 5.»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте  2.1 цифры «88324,00» заменить цифрами «74503,07»;

в подпункте 2.2 цифры «88324,00» заменить цифрами «81303,07»;

1.3. приложения 1-4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются);

1.4. дополнить решение приложением 5 (прилагается).

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования.

Председатель                                                                             Н.И. Ярох

	Приложение 1

к решению Проземлянского сельского Совета депутатов

31.12.2019 № 36
(в редакции решения Проземлянского сельского Совета депутатов

20.11.2020 № 44)

Д О Х О Д Ы

сельского  бюджета

	Наименование
	Груп-

па
	Под-

группа
	Вид
	Раз-дел
	Сумма,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	00
	63469,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	50090,00

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	00
	50090,00

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	50090,00

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	00
	12638,00

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	5532,00

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	08
	5532,00

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	  7106,00

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	09
	  7106,00

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	     741,00

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	00
	     741,00

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	     741,00

	Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	00
	997,25

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	     236,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	     236,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	     236,00

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности
	3
	2
	0
	00
	     414,00

	Доходы от  сдачи в аренду имущества находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	     414,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	   414,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	347,25

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	347,25

	Поступление средств самообложения
	3

	4
	1
	54
	     105,00

	Поступления средств в счет компенсационных выплат
	3
	4
	1
	55
	242,25

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	0
	10036,82

	Безвозмездные  поступления от других   бюджетов бюджетной системы РБ
	4
	3
	0
	00
	10036,82

	Текущие  безвозмездные  поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	10036,82

	 Дотации
	4
	3
	1
	60
	7936,82

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	2100,00

	Всего:

	74503,07

	Приложение 2

к решению Проземлянского сельского Совета депутатов

31.12.2019 № 36
(в редакции решения Проземлянского сельского Совета депутатов

20.11.2020 № 44)

РАСХОДЫ

сельского бюджета  по функциональной

классификации расходов бюджета

по разделам, подразделам и видам

	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-

дел
	Вид
	Сумма, рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	     72 760,57

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	59 998,90

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	     59998,90

	Резервный фонд
	01
	09
	00
	172,10

	Резервный фонд местных исполнительных  и распорядительных органов
	01
	09
	04
	          172,10

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	     12 589,57

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03

     12 589,57

	Из них:

	расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов

	           20,00

	расходы по поощрению органов территориального общественного самоуправления

	       695,00

	Расходы на снос ветхих и пустующих домов

	3333,18

	Расходы за счет средств самообложения

	          105,00

	Расходы, не распределенные по параграфам

	   8269,57

	Прочие текущие расходы

	166,82

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	5273,27

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	5273,27

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	06
	00
	00
	     3269,23

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	     3269,23

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	81 303,07

	Приложение 3

к решению Проземлянского сельского Совета депутатов

31.12.2019 № 36
(в редакции решения Проземлянского сельского Совета депутатов

20.11.2020 № 44)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств  в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Глава
	Раз               дел
	Под

раздел
	Вид
	 Объем финанси-рования,
рублей

	Проземлянский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	 81 130,97

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	77 861,74

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	59 998,90

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	59 998,90

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	     12 589,57

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	    12 589,57

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	5273,27

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	5273,27

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	3269,23

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	3269,23

	Прочие  расходы  сельисполкома
	999
	00
	00
	00
	172,10

	Резервный фонд
	999
	01
	09
	00
	172,10

	Резервный фонд местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	172,10

	 ВСЕГО  РАСХОДОВ

	    81 303,07

	Приложение 4

к решению Проземлянского сельского Совета депутатов

31.12.2019 № 36
(в редакции решения Проземлянского сельского Совета депутатов

20.11.2020 № 44)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных  программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается  за счет средств сельского бюджета, по функциональной классификации  расходов бюджета и по заказчикам

	Наименование программы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена программа

	Раздел (государственный заказчик, распорядитель средств)
	Объем финансирования, рублей

	Государственная программа

«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы
	Постановление Совета

Министров Республики

Беларусь от 21 апреля 2016г. № 326 «Об утверждении Государственной программы  «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020гг»

(Национальный правовой

Интернет-портал Республики Беларусь,19.05.2016, №5/42062)

	3269,23

	Подпрограмма

«Обеспечение качества и доступность услуг»

	 3269,23

	Жилищно-

коммунальные

услуги и

жилищное строительство
	 3269,23

	Проземлянский сельский исполнительный комитет
	3269,23

	ИТОГО

	3269,23

	Приложение 5

к решению Проземлянского сельского Совета депутатов

31.12.2019 № 36
(в редакции решения Проземлянского сельского Совета депутатов

20.11.2020 № 44)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита сельского бюджета

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма, рублей

	ВНУТРЕННЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	6800,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	6800,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	10458,54

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	3658,54